ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 15 от 25.02.2025 г. О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского

поселения Игрим от 11.02.2019 года № 39 «Об утверждении Положения об организации деятельности по сносу самовольных построек, а также самовольно установленных

некапитальных строений (сооружений) на территории муниципального образования городское поселение Игрим».

2. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 151 от 21.02.2025 г. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2013 года № 28 «Об утверждении

Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Игрим».

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» февраля 2025 г.      № 15

пгт. Игрим

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации городского

поселения Игрим от 11.02.2019 года № 39

«Об утверждении Положения об

организации деятельности по сносу

самовольных построек, а также самовольно

установленных некапитальных строений

(сооружений) на территории

муниципального образования городское

поселение Игрим»

В целях приведения нормативных правовых актов городского

поселения Игрим в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, администрации

городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению администрации

городского поселения Игрим от 11.02.2019 года № 39 «Об

утверждении Положения об организации деятельности по сносу

самовольных построек, а также самовольно установленных

некапитальных строений (сооружений) на территории

муниципального образования городское поселение Игрим»

следующие изменения:

1.1. В пункте 10 главы 2 слово «акт» заменить словом

«уведомление».

1.2. В пункте 12 главы 3 слово «акта» заменить словом

«уведомления».

1.3. В приложении 1 Положения об организации деятельности

по сносу самовольных построек, а также самовольно

установленных некапитальных строений (сооружений) на

территории муниципального образования городское поселение

Игрим слова «Российская Федерация Курганская область

Кетовский район администрация Кетовского сельсовета» заменить

словами «Российская Федерация Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра Березовский район администрация городского

поселения Игрим».

1.4. Приложение 2 к Положению об организации деятельности

по сносу самовольных построек, а также самовольно

установленных некапитальных строений (сооружений) на

территории муниципального образования городское поселение

Игрим изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава поселения      С.А. Храмиков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «21» февраля 2025 г.      № 151

пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 25.12.2013 года № 28 «Об

утверждении Положения об отдельных

вопросах организации и осуществления

бюджетного процесса в городском

поселении Игрим»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 02.11.2023 №

520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96_6 и 220_1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации, приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024

году», Уставом городского поселения Игрим и привидения

муниципального правового акта в соответствие с действующим

федеральным законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Решению Совета депутатов

городского поселения Игрим № 28 от 25.12.2013 «Об утверждении

Положения об отдельных вопросах организации и осуществления

бюджетного процесса в городском поселении Игрим» следующие

изменения:

1.1 подпункт 2 пункта 8 статьи 3 изложить в следующей

редакции:

«2) перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета городского поселения Игрим,

в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;

1.2. подпункт 14 пункта 8 статьи 3 изложить в следующей

редакции:

«14) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или)

верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода, с указанием, в том числе

верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»

1.3. добавить в статью 3 подпункт 15 следующего содержания:

«15) объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда района на очередной финансовый год и

Газета распространяется бесплатно                                                                    28 февраля 2025 года № 5 (288)

плановый период.»

1.4. подпункт 15 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9. В решении о бюджете поселения могут содержаться

положения, предусматривающие дополнительные основания для

внесения изменений в сводную бюджетную роспись в

соответствии с решениями главного распорядителя бюджетных

средств без внесения изменений в решение о бюджете поселения.»

1.5. пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«1. В расходной части бюджета городского поселения Игрим

предусматривается создание резервного фонда администрации

городского поселения Игрим. Размер резервного фонда

устанавливается решением Совета депутатов городского

поселения Игрим о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период.»

1.6 подпункт 7 пункта 4 статьи 5 изложить в следующей

редакции:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или)

верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода;»

1.7 пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6. Решения Совета депутатов городского поселения Игрим,

приводящие к изменению общего объема доходов бюджета

городского поселения Игрим и принятые после внесения проекта

решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов городского

поселения Игрим, учитываются в очередном финансовом году при

внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и

плановый период в части показателей текущего финансового

года.»

1.8. подпункт 5 пункта 3 статьи 11 изложить в следующей

редакции:

«5) смета доходов и расходов муниципального дорожного

фонда городского поселения Игрим»

1.9. Статью 13 Положения

1.10. дополнить статьей 15 следующего содержания:

Статья 15. Предоставление субсидий из бюджета городского

поселения Игрим.

«1. Субсидии, в том числе гранты в форме субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

предоставляются из бюджета городского поселения Игрим на

возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат

в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением

работ, оказанием услуг на основании решения Совета депутатов

городского поселения Игрим о местном бюджете в соответствии с

Едиными правилами утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации № 1780 от 25.10.2023 «Об

утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный

вестник органов местного самоуправления городского поселения

Игрим» и разместить на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Председатель Совета поселения  Глава городского поселения

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Скирда М. В. Сорочук Ю. А.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 288 Тираж 50 экз.